Facta carta sub era mª ccª LXª iiiª, mense januarii.

147. affillauit, anotado sobre la línea.
148. Baltierra, anotado al margen izquierdo.
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1228, junio. mallén

Mayor, mujer de Gil López, vende a Sancho VII, rey de Navarra, unas 
heredades en Lor.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 48-49. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 281. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 218. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 162.

De hereditate de Lor que dompna Maior uendidit regi Sancio 149

in nomine domini nostri ihesu christi. Notum sit omnibus hominibus 
tam presentibus quam futuris, quod ego dompna maior, non coacta sed sin-
cero animo et spontanea uoluntate, cum 150 [pág. 49] consilio et uoluntate uiri 
mei dompni Egidii Lupi, uendo totas meas hereditates ab integro, heremas et 
populatas, quas habeo in Lor et in suo termino, intus et foris, casas, et casa-
les, et peças, et uineas, et ortos, et areas, et prata et omnia que ibi habeo ex 
parte alii uiri mei dompni Garsie Petri de monte acuto qui olim ab hoc seculo 
transmigrauit, cum ingressibus et exitibus suis, cum aquis et herbis et lignis, et 
arboribus, et pascuis et cum omnibus aliis directis dictis hereditatibus pertinen-
tibus de terra usque ad celum, vobis dompno sancio, dei gratia regi Nauarre, 
pro iim solidis bone monete curribili in Nauarra, ut habeatis eas hereditates in 
iure hereditario ad opus dandi, uel comutandi, uel vendendi, uel faciendi totam 
uestram propriam uoluntatem per secula cuncta pacifice et quiete et absque 
inpedimento aliquo affirmatas. Et ego dompna maior, una cum dompno Egidio 
Lupi, uiro meo, sumus bene paccati de predicto precio et alifara in pace et su-
mus et erimus omni tempore de manifesto. Et damus uobis dompno dei gratia 
regi Nauarre bonam fidantiam saluetatis et affirmationis dictarum hereditatum 
ad forum tutele, ut possunt melius affirmari, dompnum Valerium de mallen.

sunt testes huius rei uidentes et audientes et coram uenditoribus existen-
tes, dompnus Galindus Eximini de ualtierra et dompnus Petrus Lupi, suus filius.

actum fuit hoc in presentia fratris Garsie et fratris Petri de mallen et 
dompni sancii Lupi, tenens castrum quod dicitur cortes manu dompni regis 
Nauarre, et dompni thome, serui dompni regis Nauarre, et dompni sancii, ca-
pellani de mallen, et dominici de arguedis, et martini de crescient, et Petri 
ochoe, et Johannis rei et Ferrando d’aluas qui bonorum hominum de mallen.